
Registratienr. 19.042079 LUUDHRaadsbesluit

*19.042079* 0000001189

 Relatie met: 19.042019 E 

Gemeenteraad

Raadsbesluit Pagina 1 van 2

Raadsvergadering van 24 september 2019 

Datum besluit

Registratienr

Onderwerp

9 september 2019 

19.042079 

vaststellen fractievergoedingen 2018

De raad van de gemeente Schagen, 

gelezen het voorstel van de griffier d.d. 9 september 2019, nr. 10.042019;  

gelet op het bepaalde in artikel 11 van de Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 

Schagen 20113;  

besluit:
De uitgaven van de afzonderlijke fracties over 2018, die in overeenstemming zijn met de Verordening 

ambtelijke bijstand en fractieondersteuning Schagen 2013, vast te stellen conform de bij dit besluit 

behorende bijlage . 

Aldus besloten in de vergadering van: 24 september 2019. 

De raad van de gemeente Schagen, 

griffier 

De heer G.E.P. Meijer 

voorzitter 

Mevrouw M.J.P. van Kampen-Nouwen 

Raadsbesluit 



Bijlage 1. 

Afrekening fractievergoeding 2018 

partijen 

voorschot 
vergoeding 

2018 
meename 
uit 2017 

Totaal 
beschikbaar 

2018 
uitgaven 

2018 rest 2018 
max 30% 

meenemen *) 

vastgestelde 
vergoeding 

2018 
terug te 

vorderen 

CDA 2.457,50 699,00 3.156,50 1.760,78 1.395,72 737,25 2.498,03 658,47

VVD 1.522,50 495,00 2.017,50 322,75 1.694,75 456,75 779,50 1.238,00

PvdA 1.395,00 495,00 1.890,00 1.619,72 270,28 270,28 1.890,00 0,00

Groen links 727,50 0,00 727,50 0,00 727,50 218,25 218,25 509,25

Seniorenpartij Schagen 1.437,50 0,00 1.437,50 1.085,05 352,45 352,45 1.437,50 0,00

Jess 1.310,00 0,00 1.310,00 1.005,92 304,08 304,08 1.310,00 0,00

D'66 970,00 291,00 1.261,00 115,00 1.146,00 291,00 406,00 855,00

SP 970,00 291,00 1.261,00 322,55 938,45 291,00 613,55 647,45

Duurzaam Schagen 970,00 0,00 970,00 882,13 87,87 87,87 970,00 0,00

Wens4U 970,00 291,00 1.261,00 60,16 1.200,84 291,00 351,16 909,84

Totaal 12.730,00 2.562,00 15.292,00 7.174,06 8.117,94 3.299,93 10.473,99 4.818,01

*) een negatief restbedrag werkt niet door in de vergoeding  voor het nieuwe jaar 


